АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2021  № 43                                                                                            с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленского района от 12.11.2018 №1275

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации района от 03.07.2014 № 672 «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района  от 12.11.2018 №1275  «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края на 2019-2021 годы» следующие изменения:
 - Раздел паспорта муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края» на 2019-2021 годы» графу «Объём и источники финансирования», раздел 4 «Объем финансирования программы в 2019-2021 годы», таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края» на 2019-2021 годы» и таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 30.12.2020 №1061 «О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленского района от 12.11.2018 №1275.
3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района В.А. Щигрева.

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение
к постановлению Администрации
Смоленского района
от 26.01.2021 № 43

Паспорт
муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края» на 2019 – 2021 годы

	Наименование программы
	Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края на 2019 – 2021 годы

	Объём и источники финансирования
	Всего 24267,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году
бюджет муниципального образования – 3300,0 тыс. рублей
краевой бюджет – 3280,0 тыс. рублей
в 2020 году
бюджет муниципального образования – 9977,9 тыс. рублей
краевой бюджет – 2929,7 тыс. рублей
в 2021 году
бюджет муниципального образования – 2500,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 6490,3 тыс. рублей

4. Объем финансирования программы в 2019-2021 годы

Плановый объем финансирования Программы в 2019-2021 годах составит 28477,92 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 6580,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 12907,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 8990,3 тыс. рублей.

[bookmark: RANGE!A1:I48]Приложение
к постановлению Администрации Смоленского района
от 26.01.2021 № 43

Перечень мероприятий муниципальной  программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса
Смоленского района Алтайского края» на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятия
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов  по годам,
тыс. руб.
	Всего расходов, тыс. руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	всего

	1
	Цель - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Смоленского района
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	6580
	12907,6
	8990,3
	28477,9
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	3280
	2929,68
	6490,3
	12700
	краевой бюджет

	3300
	9977,94
	2500
	15777,9
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	2
	Задача1 - Повышение качества водоснабжения в результате модернизации системы водоснабжения
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	3500
	2652,27
	7490,3
	13642,6
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2000
	1939,68
	6490,3
	10430
	краевой бюджет

	1500
	712,59
	1000
	2500
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.  Реконструкция и капитальный ремонт эксплуатационных систем на воду, в том числе водонапорных башен
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	3470
	2652,27
	834,5
	6956,77
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2000
	1939,68
	0
	3939,68
	краевой бюджет

	1470
	712,59
	834,5
	3017,09
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

	4
	Мероприяие 2. Приобритение и установка пожарных гидрантов
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	30
	0
	100
	130
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	30
	0
	100
	130
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 3. Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборных узлов по адресу: с. Смоленское, ул Лесхозная 15Д и с. Смоленское ул. Заводская, 128 "г"
	2021 год
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края

	6555,8
	6555,8
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	федеральный бюджет

	6490,3
	6490,3
	краевой бюджет

	65,5
	65,5
	местный бюджет

	0
	0
	внебюджетные источники

	7
	Задача 2 - Оптимизация и обеспечение стабильного функционирования систем водоснабжения
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края

	0
	409,98
	409,98
	Всего

	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	краевой бюджет

	409,98
	409,98
	местный бюджет

	0
	0
	внебюджетные источники

	6
	Мероприяие 1. Возмещение расходов по аренде водопроводных сетей
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края

	0
	409,98
	409,98
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	краевой бюджет

	409,98
	409,98
	местный бюджет

	0
	0
	внебюджетные источники

	7
	Задача 3. Оптимизация и обеспечение стабильного функционирования систем теплоснабжения
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1580
	460,17
	423,8
	2463,97
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1280
	0
	0
	1280
	краевой бюджет

	300
	460,17
	423,8
	1183,97
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 1 Предоставление субсидий на компенсацию выпадающих доходов предприятиям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (Краевой бюджет) и Предоставление компенсации расходов на оплату услуг теплоснабжения (Местный бюджет)
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1580
	236,53
	423,8
	2240,33
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1280
	0
	0
	1280
	краевой бюджет

	300
	236,53
	423,8
	960,33
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 2.           Создание предприятия и пополнение оборотных средств
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края

	223,64
	0
	223,64
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	краевой бюджет

	223,64
	0
	223,64
	местный бюджет

	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	10
	Задача 4. Модернизация котельного оборудования и теплосетей, ремонт котельных
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1500
	1895,18
	666,22
	4061,4
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	990
	0
	990
	краевой бюджет

	1500
	905,18
	666,22
	3071,4
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 1.
Замена и ремонт котлов в котельных, теплосетей
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1500
	1744,68
	666,22
	3910,9
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	990

	990
	краевой бюджет

	1500
	754,68
	666,22
	2920,9
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 2.
Техническое освидетельствование зданий и котельных и дымовых труб
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края

	150,5
	0
	150,5
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	краевой бюджет

	150,5
	0
	150,5
	местный бюджет

	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	13
	Задача 5. Модернизация имущественного комплекса
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	0
	7900
	0
	7900
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	краевой бюджет

	7900
	0
	7900
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 1.
Замена, ремонт и приобретение  имущества
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края

	7900
	0
	7900
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	краевой бюджет

	7900
	0
	7900
	местный бюджет

	0
	0
	0
	внебюджетные источники